令和４（2022）年５月 23日

門真市立各小中学校

保護者の皆様

門真市教育委員会

今後の学校給食における対応について

 平素より本市教育行政について、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。

 ５月 20日（金）に本市学校給食で使用している米について、納入業者（JA

北河内）の保管状態に衛生的な課題があることが判明したことにより、当日の

米飯の提供を中止させていただきました。

 児童生徒の皆様はもとより保護者の皆様に多大なご不安とご迷惑をお掛けし

ましたことを深くお詫びいたします。

今後は、当該納入業者からの米の供給は停止するとともに、同様に米の供給

を受けていた近隣市や保健所とともに厳正に対処してまいります。

また、当日に提供できなかった米飯代につきましては、今後徴収させていた

だく給食費から差し引かせていただく予定としています。

 なお、本日 23日（月）から 31日（火）までの給食における米飯につきまし

ては、下記のとおり対応させていただきますので、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

５月 変更前 変更後

23日（月） 玄米入りごはん コッペパン

24日（火） アップルパン アップルパン（予定どおり）

25日（水） ごはん ごはん（別の納入業者の米を使用）

26日（木） コッペパン コッペパン（予定どおり）

27日（金） なまりぶしのおすし なまりぶしのおすし

（別の納入業者の米を使用）

30日（月） ごはん ごはん（別の納入業者の米を使用）

31日（火） パーカーパン パーカーパン（予定どおり）

※６月以降の米飯については引き続き調整を行います。

門真市教育委員会事務局

教育部 教育総務課 保健・給食グループ

電話 06-6902-6413